
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/07/2023 às 14:56:07.
Código verificador: 5BEF98

Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tocantins
Prefeitura Municipal de Tocantins

Registro de Preços Eletrônico - 12/2023

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - Fotopolimerizador odontológico - Valor Referência: 6.719,95
Item Produto Fornecedor CNPJ/CPF Modelo Marca/

Fabricante
Qtd Valor Final Valor Total Situação

0001 Fotopolimerizador
odontológicoequipamento
que pode ser
usado com ou sem
fio e proporciona
praticidade para a
realização de
fotopolimerização
de resinas
compostas,
ionômeros e
adesivos;
clareamento
dental e
fotopolimerização
de barreiras
gengivais;
colagem de
bráquetes e
acessórios
ortodônticos e
colagem de
facetas e lentes de
contatos
dentais.Temporizador
para
Polimerização e
Clareamento: 5,
10 e 20
segundos.Com bip
sonoro indicativo a
cada 5 segundos e
no final da
operação.Tempo
máximo de uso
contínuo: 300
segundos.Profundidade
de polimerização
de 6mm.

KONDENTECH-
Fotopolimerizador
LED-6 - *S

KONDENTECH-
Fotopolimerizador
LED-6 - *S

5 330,00 1.650,00

Vencedor PIETRA ODONTO
IMPORTACAO E
DISTRIBUIDORA
EIRELI

28.877.319/0001-19 1.650,00 Adjudicado em:
05/06/2023 -
09:46:48 - Por:
ÉRICA MENDES
BARBOSA SECHI

Lote: 0002 - Micromotor de Bancada - Valor Referência: 5.389,55
Item Produto Fornecedor CNPJ/CPF Modelo Marca/

Fabricante
Qtd Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/07/2023 às 14:56:07.
Código verificador: 5BEF98

Página 2 de 3

0002 Micromotor de
Bancada * Com
rolamentos
blindados que são
referência em
tecnologia.* Não
necessário
lubrificação.*
Versátil e de uso
contínuo.* Baixa
geração de ruídos
e vibrações.*
Aceita contra-
ângulos (padrão
INTRA - NORMA
ISO 3964).* Para
brocas com
diâmetro de 2,35
mm.* Composição
da parte externa
em alumínio
anodizado.*
Permite variar a
velocidade.* Botão
para alterar o
sentido da
rotação.*
Acompanha Peça
Reta (não
autoclavável).*
Acompanha
pedal.?

Indicado para
atividades de
desgaste,
perfuração, corte e
gravações.

LB 100 beltec 5 1.050,00 5.250,00

Vencedor Odontotecnica Mc
Eireli

05.488.496/0001-08 5.250,00 Adjudicado em:
05/06/2023 -
09:46:40 - Por:
ÉRICA MENDES
BARBOSA SECHI

Lote: 0003 - Ultrassom + Jato de Bicarbonato - Valor Referência: 33.614,42
Item Produto Fornecedor CNPJ/CPF Modelo Marca/

Fabricante
Qtd Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/07/2023 às 14:56:07.
Código verificador: 5BEF98

Página 3 de 3

0003 Ultrassom + Jato
de
BicarbonatoUltrassom
para remoção de
biofilme
mineralizado ou
para tratamento
endodôntico,
possui também
jato de
bicarbonato para
remoção de
biofilme
desmineralizado.
Chave seletora
para ajuste rápido
da potência de
remoção ou
terapia
endodôntica, com
4 níveis de rotação
da bomba
peristáltica. O
ultrassom com jato
de bicarbonato é
um equipamento
completo de
profilaxia,
desenvolvido para
procedimentos
clínicos da
periodontia,
endodontia,
próteses e
cirurgias.Ultrassom:Pode
ser utilizado em
procedimentos
sem
água;Regulagem
exata da potência
ultrassônica e
volume do fluxo
irrigante;Jato de
bicarbonato:Peça
de mão removível
e
autoclavável;Evita
o contato da água
com o bicarbonato
na ponta da peça
de mão;Sistema
de interrupção do
jato evita o
entupimento nas
válvulas;Despressurização
interna: varredura
automática do
bicarbonato de
todo o
equipamento (das
válvulas à peça de
mão).

BIOSCALER ORTUS 7 1.339,00 9.373,00

Vencedor LONDRIHOSP
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
DE PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
EIRELI

42.650.279/0001-07 9.373,00 Adjudicado em:
05/06/2023 -
09:46:30 - Por:
ÉRICA MENDES
BARBOSA SECHI

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro


